
Presente

___________________________________________________________________________

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

NUMERO 28   DEL  12-05-2022

Botticchio Mauro Presente

OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA ACCORDO DI COLLABORAZIONE PER
SERVIZI DI POLIZIA LOCALE TRA IL COMUNE DI GIANICO E IL COMUNE
DI ANGOLO TERME

COMUNE DI GIANICO
Provincia di Brescia

Bonetti Viviana Presente

L'anno   duemilaventidue, addì   dodici del mese di maggio alle ore 17:00 nella sala delle

adunanze, previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero oggi

convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale.

All'appello risultano:

Totali presenti n.   3 e assenti n.   0.

Partecipa all'adunanza in modalità telematica il SEGRETARIO COMUNALE dott. Stanzione

Giovanni, il quale provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti il SINDACO Pendoli Mirco, assume la presidenza

e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

Pendoli Mirco

Deliberazione di DELIBERA DI GIUNTA n.28 del 12-05-2022 COMUNE DI GIANICO

Pag. 1

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 28 del 12-05-2022 firmato digitalmente da  MAURO BOTTICCHIO il 18-05-2022 ora  8:47:56 GIOVANNI STANZIONE il 17-05-2022 ora  8:41:47
MIRCO PENDOLI il 17-05-2022 ora 10:24:23



DELIBERAZIONE N. 28 DEL 12-05-2022

OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA ACCORDO DI COLLABORAZIONE PER SERVIZI DI
POLIZIA LOCALE TRA IL COMUNE DI GIANICO E IL COMUNE DI ANGOLO TERME

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
la legge n. 65 del 7 marzo 1986 “Legge quadro sull’ordinamento  della Polizia Municipale”
affida ai Comuni lo svolgimento delle funzioni di polizia locale e che, ai sensi dell'art.4 ,
comma 4, lettera C), previa l'esistenza di un accordo tra le amministrazioni e
comunicazione alla Prefettura, il servizio di polizia locale ha la possibilità di essere
rinforzato da operatori di Polizia Locale dipendenti di altri Comuni, per la gestione di eventi
eccezionali, nonché in particolari occasioni stagionali o in caso di assenza per congedo
ordinario o malattia del personale;
la Legge Regionale n. 6 del 01/04/2015 recante "Disciplina regionale dei servizi di polizia
locale e promozione di politiche integrate di sicurezza urbana " all'art. 9 comma 1 prevede
che "Al fine di far fronte a esigenze di natura temporanea, la Regione promuove l'accordo
tra le amministrazioni interessate per l'impiego di operatori di polizia locale presso
amministrazioni locali diverse da quelle di appartenenza. In tal caso gli operatori sono
soggetti alla direzione dell'autorità locale che ne ha fatto richiesta, mantenendo la
dipendenza dall'ente di appartenenza agli effetti economici, assicurativi e previdenziali”;

Vista la necessità dei comuni di Gianico e Angolo Terme di attuare forme di collaborazione
nell’esercizio di Polizia Locale, finalizzate a migliorare la qualità dei servizi erogati, a razionalizzare
le risorse finanziarie, umane e strumentali disponibili, realizzando servizi erogati congiunti nei
rispettivi territori, e di sostituzione ove necessario;

Visto lo schema di accordo di collaborazione per l’esercizio di servizi di Polizia locale fra i
comuni di Gianico ed Angolo Terme da stipulare ai sensi dell’art. 4 comma 4 lettera c) della Legge
07.03.1986, n. 65 ed art. 9 comma 1 della legge Regionale n. 6/2015 e ritenuto opportuno di
procedere alla sua approvazione per il periodo dal 01/05/2022 al 30/4/2023;

Visti altresì:
l’art. 15 della Legge n. 241 del 07/08/1990;
l’art. 53 del D.Lgs. 165 del 30.03.2001;
il D.Lgs. 267/00 e s.m.i.
la legge regionale n. 6/2015
la legge n. 65/1986

Rilevato che il Comune di Gianico è tenuto a sostenere l’intera spesa per i servizi svolti dal
dipendente del proprio organico, che sarà rimborsata dall’ente utilizzatore in base alle ore
effettivamente prestate;

Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile dell’atto, espressi dagli
aventi titolo, ai sensi degli articoli 49.1 e 147-bis.1 del D.Lgs. 267/00 e s.m.i.;

DELIBERA

di approvare, per le ragioni esposte in premessa, ai sensi dell’art. 4 comma 4 lett. c) della1.
Legge 65/1986 e della legge Regionale 6/2015, lo schema di accordo di collaborazione
allegato, per l’esercizio dei servizi di Polizia locale, tra il Comune di Gianico ed il Comune di
Angolo Terme, per il periodo 01/05/2022 – 30/04/2023;

Deliberazione di DELIBERA DI GIUNTA n.28 del 12-05-2022 COMUNE DI GIANICO

Pag. 2

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 28 del 12-05-2022 firmato digitalmente da  MAURO BOTTICCHIO il 18-05-2022 ora  8:47:56 GIOVANNI STANZIONE il 17-05-2022 ora  8:41:47
MIRCO PENDOLI il 17-05-2022 ora 10:24:23



di trasmettere copia del presente atto al Comune di Angolo Terme, e alla Prefettura di2.
Brescia;

di demandare ai competenti Responsabili di Area l’adozione degli atti ed adempimenti3.
successivi e conseguenti al presente deliberato;

di autorizzare il Sindaco alla sottoscrizione dell’Accordo approvato;4.

di dichiarare, stante l’urgenza di provvedere, con separata votazione, favorevole ed5.
unanime, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134.4 del
D.Lgs. 267/00 e s.m.i..

Letto e sottoscritto

Il SINDACO Il SEGRETARIO COMUNALE
Pendoli Mirco Stanzione Giovanni

L’Assessore anziano
Botticchio Mauro

Documento prodotto in originale informatico, firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre
2000 e del D. Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.

Deliberazione di DELIBERA DI GIUNTA n.28 del 12-05-2022 COMUNE DI GIANICO

Pag. 3

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 28 del 12-05-2022 firmato digitalmente da  MAURO BOTTICCHIO il 18-05-2022 ora  8:47:56 GIOVANNI STANZIONE il 17-05-2022 ora  8:41:47
MIRCO PENDOLI il 17-05-2022 ora 10:24:23



Documento prodotto in originale informatico, firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre
2000 e del D. Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.

Oggetto: APPROVAZIONE SCHEMA ACCORDO DI COLLABORAZIONE PER
SERVIZI DI POLIZIA LOCALE TRA IL COMUNE DI GIANICO E IL
COMUNE DI ANGOLO TERME

COMUNE DI GIANICO
Provincia di Brescia

ESPRESSO

ai sensi degli articoli 49.1 e 147-bis.1 del D.Lgs. 267/00 e s.m.i.
(Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali

Si esprime parere Favorevole sulla regolarità tecnica della deliberazione indicata in oggetto.

Gianico 10-05-2022

___________________________________________________________________________

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
N.27  DEL 21-04-2022

Il Responsabile dell’Area
                (Stanzione Giovanni)

Regolarità tecnica DELIBERA DI GIUNTA numero 28 del 12-05-2022 firmato digitalmente da  GIOVANNI STANZIONE il 10-05-2022 ora 10:00:59



Documento prodotto in originale informatico, firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre
2000 e del D. Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.

Oggetto: APPROVAZIONE SCHEMA ACCORDO DI COLLABORAZIONE PER
SERVIZI DI POLIZIA LOCALE TRA IL COMUNE DI GIANICO E IL
COMUNE DI ANGOLO TERME

COMUNE DI GIANICO
Provincia di Brescia

ESPRESSO

ai sensi degli articoli 49.1 e 147-bis.1 del D.Lgs. 267/00 e s.m.i.
(Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali

Si esprime parere Favorevole sulla regolarità contabile della deliberazione indicata in oggetto.

Gianico 12-05-2022

___________________________________________________________________________

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
N.27  DEL 21-04-2022

Il Responsabile dell’Area Econcomico-Finanziaria
(Rinaldi Laura)

Regolarita' contabile DELIBERA DI GIUNTA numero 28 del 12-05-2022 firmato digitalmente da  LAURA SABRINA RINALDI il 12-05-2022 ora  8:52:29 LAURA SABRINA RINALDI il 12-05-2022
ora  8:51:14



Documento prodotto in originale informatico, firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre
2000 e del D. Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.

Oggetto: APPROVAZIONE SCHEMA ACCORDO DI COLLABORAZIONE PER
SERVIZI DI POLIZIA LOCALE TRA IL COMUNE DI GIANICO E IL
COMUNE DI ANGOLO TERME

COMUNE DI GIANICO
Provincia di Brescia

La presente deliberazione viene pubblicata in data odierna all'Albo on-line ove rimarrà esposta
per 15 giorni consecutivi e, contestualmente, viene comunicata ai capigruppo consiliari mediante
elenco.

Gianico 18-05-2022

___________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art.124  del D.Lgs. 267/00 e s.m.i.)

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N.28  DEL 12-05-2022

Il Responsabile della pubblicazione
(Nominativo leggibile nel certificato di firma)

Certificato pubblicazione DELIBERA DI GIUNTA numero 28 del 12-05-2022 firmato digitalmente da  SILVIA BIANCHI il 18-05-2022 ora  8:50:41


